4. Et dixit mater ejus ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego dolentes quærebamus te (Luc. II, 48).

5. De Philippo Macedonum rege refert Sabellius, quod cum eximius

I. — *Naturaleza de la paternidad de San José.* — Cuál es la naturaleza de esta paternidad? Repitámoslo inmediatamente: San José no es padre de Nuestro Señor Jesucristo con una paternidad natural; el voto de castidad perpetua que habia hecho la Santa Virgen, sin hablar de otras graves razones que se podría alegar aquí, se oponia. Pero no solamente es padre áquel que engendra á su hijo. Hay la paternidad de afinidad, es decir, del que recibe de su esposa un hijo nacido de otro¹. Todo el mundo conoce esta clase de

orator elogium ejus conficere suscepisset, totam laudum illius segetem ex hoc uno sumpsit, quod Magni pater esset Alexandri: « Hoc unum dixisse sufficiat, filium te habuisse Alexandrum. » Amplam quidem laudum materiam desumere potuisset ab illustri majorum ejus genealogia, a regia dignitate qua eminebat. ab animi magnitudine qua pollebat, a felicitate qua fruebatur, necnon ab aliis corporis et animæ dotibus quibus florebat; attamen patris Alexandri Magni dignitatem ita sublimem, augustam et memorandam arbitratus est, ut nihil ei addi debere censuerit: « Hoc unum dixisse sufficiat. » Oratoris mihi nunc incumbit munus, non ut terreni regis, verum ut Joseph Regis regum patris gloriosissimi elogium contexam; quem sane ab illustri regum et pontificum, a quibus descendit prosapia, a mirabilibus quibus emicat virtutibus, a divinis favoribus quibus affluit, necnon a quam maxime venerando sponsi B.V. titulo, quo decoratur, plurimum commendare possem: at rex patris Christi qualitate tantum gloriæ, honoris, dignitatis ac felicitatis ad sanctum Josephum redundat, ut ex hoc uno quod pater fuerit, totum illius encomium elicere contendam: « Hoc unum dixisse sufficiat, Filium te habuisse JESUM. » Hoc habet sanctus Joseph quod et alii sancti; et hoc habet supra alios sanctos, quod sit pater Christi: *Pater tuus et ego*; hæc est eminentissima qualitas, quæ eum supra omnes sanctos sublimat, ex qua penegyricam ejus concionem elicere pertentabo (LASELVE, *Ann. apost. de S. Joseph*, Conc. 1).

1. Así José es llamado hijo de Héli, que fué hijo de Heli, Luc. III, 23, aunque este, no engendró á José, sino Jacob: *Jacob engendró á José, esposo de Maria.* Mat. 1, 16. Y esto porque la madre de José, que San Agustín y San Gregorio llaman Estha, habia tenido á Heli por primer marido. (Miechow.) (*Conferencias sobre las letanias de Santa Virgen.*)